
  

Státní oblastní archiv v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Západočeský krajský národní výbor Plzeň 

Orgány národního výboru – zápisy ze zasedání pléna, 

schůzí rady a komisí 

 

 

1949–1990 

 

 

 

 

 

Manipulační seznam druhého typu 

 

 

 

 

 

 

EL NAD č.: 10121 
 

 

AP č.: 716  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Miroslav Eisenhammer, Ph.D., Gabriela Hartmannová, Jitka Koželuhová 

 

 

Klášter, Plzeň 2016  



 

                                                                                                                                  

2 

 

 

 

Obsah 

 

Manipulační seznam druhého typu 

 

 

 Úvod s. 3 

 Příloha č. 1 – Seznam zkratek s. 10 

 Příloha č. 2 – Celkové pořádací schéma fondu ZKNV Plzeň s. 11 

   

 Zápisy ze zasedání pléna s. 14 

 Zápisy ze schůzí rady s. 17 

 Zápisy ze schůzí komisí s. 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                  

3 

 

Úvod manipulačního seznamu druhého typu 

 

     Původcem archiválií zpřístupněných manipulačním seznamem byl Krajský národní výbor 

(dále KNV) v Plzni, resp. Západočeský krajský národní výbor v Plzni (dále ZKNV).  

     KNV v Plzni existoval v letech 1949–1960; zřízen byl zákonem o krajském zřízení č. 

280/1948 Sb. s faktickým zahájením činnosti od 1. ledna 1949 a územní působností pro nově 

ustavený Plzeňský kraj. Při změně územního členění státu a s tím související změně 

dosavadní struktury krajských národních výborů v roce 1960 vznikl ZKNV v Plzni, který 

vyvíjel činnost v letech 1960–1990; zřízen byl na základě zákona č. 36/1960 Sb., o územním 

členění státu, zákona č. 65/1960 Sb., o národních výborech, a vládního nařízení č. 71/1960 

Sb., o rozšíření pravomoci a odpovědnosti národních výborů a o uspořádání a činnosti jejich 

orgánů. ZKNV svojí činností přímo navázal na činnost KNV v Plzni s tím, že do jeho 

pravomoci připadlo území nově zřízeného Západočeského kraje. Při zavádění identifikačních 

čísel organizací obdržel IČO 078107. 

     Ukončení činnosti ZKNV stanovilo usnesení vlády České republiky č. 71/1990 ze dne 7. 

března 1990 na den 31. prosince 1990. Fakticky k němu došlo v listopadu 1990 nabytím 

účinnosti zákona o okresních úřadech č. 425/1990 Sb., které nastalo provedením voleb do 

obecních zastupitelstev 23. a 24. listopadu 1990. Tehdy přestal existovat ZKNV ve své 

původní struktuře a jím dosud vyřizované agendy byly předány na nástupnické úřady. Až do 

konce srpna 1991 však působila likvidační skupina ZKNV pod názvem „Západočeský krajský 

národní výbor v likvidaci“. V rámci vymezení fondu i tuto likvidační skupinu pokládáme za 

integrální součást původce, čemuž odpovídá i základní vymezení časového rozsahu fondu léty 

1949–1991.  

     V letech 1949–1951 byl KNV umístěn v budově hotelu Slovan ve Smetanových sadech č. 

or. 1 v Plzni, v letech 1951–1952 se jeho jednotlivé složky postupně přestěhovaly na adresu 

Škroupova č. or. 18, Plzeň, kde sídlil až do konce své existence v roce 1990, resp. 1991. Na 

stejné adrese se nacházela i centrální spisovna původce. 

 

    Manipulační seznam zpřístupňuje archiválie vzniklé z činnosti pléna, rady a komisí KNV 

v letech 1949–1990, konkrétně zápisy z jejich zasedání a schůzí.  

      Existenci pléna, rady a komisí krajského národního výboru stanovil již zákon č. 280/1948 

Sb., o krajském zřízení, a podrobnosti týkající se složení, činnosti a pravomocí těchto orgánů 

specifikovaly i všechny další zákony o národních výborech (č. 13/1954 Sb. s úpravou č. 

10/1957 Sb., 65/1960 Sb., 69/1967 Sb. vydaný po dalších úpravách v úplných zněních pod č. 

31/1983 Sb. a 140/1988 Sb.). 

     Nejvýznamnějším orgánem KNV s hlavní rozhodovací pravomocí bylo plénum, tedy sbor 

všech do něj zvolených členů (od r. 1960 nazýváni poslanci). Zákon č. 280/1948 Sb. stanovil 

počet volených členů KNV v Plzeňském kraji na 48. Tento počet se postupně rozšiřoval. Při 

volbách v r. 1954 a 1957 bylo do KNV Plzeňského kraje voleno 77 členů. V roce 1960 po 

sloučení území Karlovarského a Plzeňského kraje a vzniku ZKNV mělo plénum již 96 

poslanců a v roce 1964 100 poslanců. Tento počet zůstal beze změny přes volby v letech 

1971, 1976 a 1981 až do roku 1986, kdy byl změněn na konečných 101 poslanců. Plenární 

zasedání určovalo směr činnosti a politiku krajského národního výboru. Schvalovalo krajský 

plán a kontrolovalo jeho provádění, vydávalo směrnice a pokyny pro činnost svých 

výkonných složek, přijímalo od nich zprávy a podněty, kontrolovalo jejich činnost, usnášelo 

se na rozpočtu a účetních závěrkách krajského hospodaření, rozhodovalo o věcech mimořádné 

hospodářské důležitosti a věcech, které jeho rozhodování vyhrazovaly zvláštní předpisy. 

V neposlední řadě plenární zasedání volilo a odvolávalo předsedu KNV, jeho náměstky a 

referenty, zřizovalo a rušilo komise a volilo jejich členy. Po přijetí nového zákona o národních 

výborech č. 13/1954 Sb. došlo ke zrušení referentského systému. Plénum nadále volilo 



 

                                                                                                                                  

4 

 

předsedu KNV, jeho náměstky, tajemníka i členy rady; vedoucí odborů a správ národního 

výboru však byli jmenováni z řad jeho zaměstnanců. Výslovně byl oddělen národní výbor 

jako orgán státní moci a jeho výkonné orgány jako orgány státní správy. Ostatní pravomoci 

pléna zůstaly, zákon č. 65/1960 Sb. je výslovně rozšířil o zakládání hospodářských a 

příspěvkových organizací.   

     Plénum KNV se podle zákona č. 13/1954 Sb. mělo scházet na veřejném zasedání nejméně 

čtyřikrát do roka, termíny byly dány plánem jeho činnosti. Na přání rady nebo nejméně jedné 

čtvrtiny poslanců byl předseda povinen svolat mimořádné zasedání.  

     Výkonnými složkami KNV byla podle zákona č. 280/1948 Sb. rada, předseda a jeho 

náměstkové, referenti a komise. Rada představovala kolektivní vedoucí orgán národního 

výboru složený z předsedy KNV, jeho náměstků a referentů. Vykonávala usnesení plenárního 

zasedání, příslušelo jí řízení a správa všech záležitostí náležejících do působnosti krajského 

národního výboru, pokud nebyly vyhrazeny plenárnímu zasedání nebo předsedovi KNV. 

Předběžně projednávala záležitosti určené k projednávání v plénu, připravovala jeho zasedání, 

usnášela se na návrhu krajského plánu a předkládala jej ke schválení. Kontrolovala činnost 

jednotlivých referátů a komisí, přijímala od nich zprávy o jejich činnosti a pracovních plánech 

a dávala jim závazné pokyny. 

     Rada KNV se podle zákona č. 13/1954 Sb. měla scházet podle potřeby, nejméně však 

jedenkrát za čtrnáct dnů. Její jednání bylo neveřejné. Funkce člena rady byla čestná a 

vykonávaná k běžnému zaměstnání, funkce předsedy, náměstků a tajemníka byly placené a 

pro výkon činnosti byli uvolněni.       

     Komise KNV měly podle § 23 zákona č. 280/1948 Sb. zpravidla funkci poradní, rada je 

však mohla pověřit, aby v rozsahu, který stanoví, rozhodovaly jejím jménem. Zřizovalo je 

plénum, pouze v době mezi jeho zasedáními je mohla zřizovat rada za předpokladu 

dodatečného schválení. Už v období 1949–1954 se ve zmínkách o komisích v zápisech 

z jednání pléna a schůzí rady objevuje u některých komisí přídomek „stálé“ k rozlišení od 

komisí zřizovaných k řešení krátkodobějších úkolů; v legislativě však pojem „stálá komise“ 

zavedl až zákon č. 13/1954 Sb. I podle něj komise a jejich předsedy volilo plénum; na rozdíl 

od zákona z roku 1948 bylo navíc stanoveno, že členy komisí mohou být kromě poslanců i 

další přizvané osoby z řad odborníků mimo národní výbor, které v nich mají poradní hlas. 

Stálé komise neměly rozhodovací pravomoc a nemohly přímo zasahovat do činnosti odborů a 

správ národního výboru ani jiných orgánů.   

     Některé komise národních výborů byly již v 50. letech 20. stol. zřizovány na základě 

zvláštních předpisů. Byla to komise č. 6 pro zařazování osob do táborů nucené práce se 

sídlem v Plzni, zřízená při KNV Plzeň podle zákona č. 247/1948 Sb., o táborech nucené 

práce. Vyvíjela činnost od 5. ledna 1949 do 1. srpna 1950, kdy byla zrušena trestním zákonem 

správním č. 88/1950 Sb. Na její činnost de facto navázala trestní komise, zřizovaná podle 

zákona č. 89/1950 Sb., o trestním řízení správním (v případě KNV byla druhoinstančním 

odvolacím orgánem ve vztahu k trestním komisím ONV). V letech 1949–1950 dále působily 

dvě trestní odvolací komise (č. I a III) pro řízení odvolací podle malého retribučního dekretu 

(šlo o odvolací orgán proti rozhodnutím trestních nalézacích komisí ONV zřízených dekretem 

prezidenta republiky č. 138/1945, o trestání některých provinění proti národní cti). Stálou 

komisi pro místní bezpečnost, zřízenou podle vládního nařízení č. 64/1957 Sb., o místní 

bezpečnosti, řadíme mezi stálé komise národního výboru vzhledem k tomu, že na ni přímo 

navázala komise pro ochranu veřejného pořádku. 

       Vládní nařízení č. 33/1958 Sb., o organizaci výkonných orgánů národních výborů bylo 

zaměřeno na záležitosti výkonných orgánů národních výborů, tedy rady, jejího aparátu 

(tvořeného plánovací komisí, finančním odborem, kontrolním odborem, organizačním 

odborem, kádrovým odborem a štábem civilní obrany) a odvětvových odborů. Poprvé zde 

bylo výslovně zmíněno, že jednotlivé odbory vytvářejí pomocné komise a aktivy, a to buď 



 

                                                                                                                                  

5 

 

podle zvláštních předpisů, nebo v souvislosti s plněním úkolů odboru. Rada zároveň „pečuje 

o činnost stálých komisí národního výboru, podporuje vytváření jejich aktivů a rozvíjí 

spolupráci mezi stálými komisemi a odbory rady“. Kromě stálých komisí zřizovaných plénem 

se tedy otvíral prostor pro vznik dalších komisí a aktivů s účastí osob mimo okruh vlastního 

KNV.     

    Změny v organizaci národních výborů v roce 1960 se odrazily v zákoně č. 65/1960 Sb., o 

národních výborech, a ve vládním nařízení č. 71/1960 Sb., o rozšíření pravomoci a 

odpovědnosti národních výborů a o uspořádání a činnosti jejich orgánů. Obě jmenované 

normy uvádějí, že plénum vytváří radu a komise jako kolektivní volené orgány. Do komisí se 

volily zpravidla dvě třetiny členů z řad poslanců a jedna třetina odborníků z podniků a 

organizací mimo národní výbor. Za předsedu komise býval zpravidla volen člen rady, za 

tajemníka komise vedoucí příslušného odboru. Komise byly nově definovány jako iniciativní, 

výkonné a kontrolní orgány, vybavené rozhodovací pravomocí k řízení úseků, pro něž byly 

ustaveny. V rámci své pravomoci mohly dávat závazné pokyny vedoucím příslušných odborů 

a vedoucím podniků a zařízení zřizovaných národním výborem. Mezi jejich hlavní činnosti 

patřil podíl na přípravě plánu, rozpočtu a usnesení národního výboru a jeho rady, příprava 

návrhů pro plenární zasedání a radu, kontrola plnění usnesení stranických a vládních usnesení 

a usnesení pléna a jeho rady v úseku činnosti komise, spolupráce s podniky a organizacemi 

včetně organizování prověrek jejich činnosti a práce mezi obyvatelstvem, z jehož řad mohly 

vytvářet aktivy k řešení konkrétních úkolů. 

    Vládní nařízení č. 71/1960 Sb. přímo stanovilo, že KNV zřizují zpravidla komisi plánovací 

(šlo nyní skutečně o pomocný orgán, bývalá plánovací komise existující do roku 1960 byla 

přetvořena v plánovací odbor), finanční, zemědělskou, pro služby a místní průmysl, obchodní, 

pro výstavbu, pro vodní hospodářství, dopravní, školskou a kulturní, zdravotnickou a 

sociálního zabezpečení. V odůvodněných případech mohl národní výbor zřídit ještě podřízené 

užší komise k rozhodování věcí určitého druhu. Rada a komise národního výboru měly dále 

podporovat vytváření různých poradních, pracovních a kontrolních sborů zejména v kulturně 

výchovné oblasti s cílem rozvíjení aktivity občanů. V citovaném nařízení není u KNV 

uvedena komise ochrany veřejného pořádku, která byla tvořena na podkladě zvláštního 

předpisu. Uvedené komise byly u ZKNV zřizovány pravidelně vždy na prvním plenárním 

zasedání po volbách spolu s odbory a dalšími orgány národního výboru. Zákon č. 69/1967 

Sb., o národních výborech poněkud upravil pravidla pro jejich složení tím, že většina jejich 

členů musela být tvořena poslanci a již výslovně nestanovil, že tajemníkem by měl být 

vedoucí příslušného odvětvového odboru.  

    Zákon také poprvé zmínil správní komise. Šlo o orgány zřizované podle zvláštních zákonů, 

kterým příslušelo rozhodovat o právech a povinnostech občanů a organizací na úsecích, pro 

které byly zřízeny. Na rozdíl od ostatních komisí zřizovaných plénem byly kromě rady 

vlastního národního výboru podřízeny příslušné správní komisi národního výboru vyššího 

stupně, resp. v případě KNV příslušnému ústřednímu orgánu státní správy. Poprvé je přitom 

volilo plénum ZKNV již v roce 1964. Patřila mezi ně užší komise dávková a sociální, krajská 

posudková komise sociálního zabezpečení (všechny podle vyhlášky Státního úřadu sociálního 

zabezpečení č. 108/1964 Sb.) a krajská interrupční komise (podle vládního nařízení č. 

126/1962 Sb.). Při komisi zdravotnictví byl také zřízen krajský protialkoholní sbor (podle 

zákona č. 120/1962 Sb., o boji proti alkoholismu). V roce 1971 zřídilo plenární zasedání 

posudkovou komisi sociálního zabezpečení, dávkovou komisi sociálního zabezpečení a 

komise interrupční a regresní. V lednu 1976 byla ještě zřízena krajská správní komise péče o 

rodinu a děti. Po volbách v roce 1976 byly všechny výše uvedené opětovně zřízeny a přibyla 

k nim komise nákazová (podle zákona č. 66/1961 Sb., o veterinární péči, zřízena v únoru 

1965, ale první zápis dochován z roku 1975) a povodňová (podle zákona ČNR č. 130/1974 

Sb., o státní správě ve vodním hospodářství).            



 

                                                                                                                                  

6 

 

     Řadu dalších komisí a aktivů zřizovala rada KNV nebo s jejím souhlasem přímo příslušné 

odbory. Leckdy vznikaly pro projednávání velmi úzkých okruhů problematiky, které přitom 

mohly řešit i přímo příslušné odvětvové odbory; docházelo i k překrývání kompetencí. 

Zejména v 80. letech 20. stol. se struktura komisí a aktivů stala natolik přebujelou, že v rámci 

proklamované racionalizace činnosti ZKNV v období „přestavby hospodářského 

mechanismu“ došlo k jejich radikálnímu omezení. Usnesení rady ZKNV č. 108/1988 

s platností od 1. září 1988 zrušilo 28 komisí a ponechalo v činnosti pouze 16 (další 3 po 

úpravě náplně).  

     Některé komise během své existence změnily název při zachování obsahu činnosti, tak se 

např. komise pro místní bezpečnost přetransformovala v roce 1960 v komisi pro ochranu 

veřejného pořádku. Jindy existoval pro obdobnou problematiku zároveň orgán rady i pléna, 

jako v případě komise obchodu a cestovního ruchu zřizované plénem a komise cestovního 

ruchu zřizované radou. Struktura komisí pléna zpravidla odrážela skladbu odborů.  Výjimka 

se projevila při rozdělení odboru školství a kultury na dva samostatné v roce 1968, kdy 

příslušná komise zůstala společná kromě půlročního pokusu o rozdělení z roku 1971 až do 

roku 1976, kdy došlo k definitivnímu konstituování dvou samostatných komisí školství a 

kultury. Obdobně po vytvoření samostatného odboru životního prostředí v roce 1989 přešla 

příslušná tematická komise z podřízenosti rady do podřízenosti pléna.      

     Administrativní činnost komisí pléna zajišťovaly sekretariáty příslušných odvětvových 

odborů. Komise zpravidla neměly vlastní podací deníky, a pokud používaly jednací čísla, 

braly si je z příslušného odboru. Jediná zjištěná výjimka s vlastním podacím deníkem se 

objevuje v oblasti dopravy (dochován podací deník z let 1981–1988). U příslušných 

odvětvových odborů byly také ukládány originály zápisů z jednání komisí pléna včetně 

podkladů jejich schůzí. V případě komise rady byly originály zápisů včetně doprovodných 

materiálů jednání ukládány zpravidla u toho ze tří místopředsedů ZKNV, který ji měl ve své 

gesci a často jí zároveň předsedal. Organizační odbor pečoval o evidenci komisí a jejich 

členů, vedl přehledy schůzové činnosti a zakládal kopie zápisů z jejich jednání. Pokud se 

z činnosti těchto orgánů dochovaly jiné archiválie než zápisy, jsou založeny mezi spisovým 

materiálem příslušného odvětvového odboru nebo u příslušného místopředsedy.            

      

     Archivní materiál z činnosti pléna, rady a komisí byl do archivu přebírán jako součást 

celkových přírůstků materiálu z různých odborů ZKNV vznikajících výběrem archiválií 

při periodicky probíhajících skartačních řízeních. Do roku 1990 se tato řízení konala u 

původce, po roce 1991 byly archiválie ZKNV přebírány od nástupnické organizace, jíž byl po 

krátké epizodě existence Okresního úřadu Plzeň-město (1990–1992 – jeho prostřednictvím 

však žádná skartace nebyla provedena) Okresní úřad Plzeň-sever a v případě finanční a 

personální agendy též Magistrát města Plzně. Archiválie zpřístupněné manipulačním 

seznamem byly do archivu převzaty v rámci přírůstků č. přír. 13, 14 a 37/1964, č. 5/1967, č.  

1/1972, č. 26/1975, č. 11/1976, č. 5/1978, č. 4/1985, č. 50/1990, č. 1/1999, č. 16/1999, č. 

19/1999 a č. 20/1999. Zápisy ze zasedání pléna a schůzí rady byly předávány organizačním 

odborem, zápisy ze schůzí komisí se kromě organizačního odboru nacházely též mezi 

materiály odvětvových odborů, místopředsedů a tajemníka ZKNV.         

     Již po převzetí prvních velkých přírůstků začalo ve Státním archivu v Plzni jejich pořádání. 

Veškeré archiválie z činnosti Krajského národního výboru v Plzni převzaté do konce roku 

1964 byly zahrnuty do prozatímního inventárního seznamu vypracovaného v tomtéž roce 

archiváři Janem Pelantem, Radoslavou Prudíkovou a Annou Froňkovou. Další etapu pořádání 

fondu provedla v roce 1983 archivářka Jaroslava Kryčová. Jí vytvořený druhý díl 

prozatímního inventárního seznamu nebyl nikdy schválen jako oficiální archivní pomůcka. 

Zahrnoval archiválie všech součástí KNV (resp. od roku 1960 ZKNV) do roku 1977; četné 

archiválie přitom zasahovaly zpětně až do roku 1949, a doplňovaly tak obsah Pelantova 



 

                                                                                                                                  

7 

 

prvního dílu pomůcky. Evidenční jednotky zařazené do tohoto konceptu pomůcky byly 

číslovány v samostatné číselné řadě opět od 1. Následující přírůstky již nebyly archivně 

zpracovávány a byly uloženy v samostatné (již třetí) řadě číslované opět od 1 s doplňkovým 

označením „P“. Toto roztříštění, dále sílící badatelská potřeba a skutečnost, že se jedná o 

největší fond státního oblastního archivu vedly k rozhodnutí o novém celkovém uspořádání 

fondu, na kterém začali od roku 2008 pracovat archiváři Miroslav Eisenhammer, Gabriela 

Hartmannová a Jitka Koželuhová. Vzhledem k novému pořádání došlo ke zrušení Pelantova 

prozatímního inventárního seznamu z roku 1964. 

     Zasedání pléna a schůze rady se kromě toho staly předmětem podrobnějšího pořádání 

formou katalogu. V rámci celostátní akce z přelomu 70. a 80. let 20. stol. provedl archivář Jan 

Haubert katalogizaci zápisů z rady KNV Plzeň z let 1949–1953; pomůcky k uvedeným 

ročníkům zápisů byly schváleny v roce 1985 a zahrnuly 1,75 bm archiválií uložených ve 14 

kartonech. Následující katalog zápisů ze schůzí rady k roku 1954 zpracoval J. Haubert 

společně s J. Kryčovou a katalogy k letům 1955–1964 samostatně J. Kryčová (do r. 1985) a 

katalogy ke schůzím pléna z let 1949–1960 a 1961–1975 v letech 1986–1987 také J. Kryčová. 

Žádná z těchto pomůcek však nebyla schválena a zůstaly vesměs v konceptech. Haubertovy 

katalogy částečně pozbyly aktuálnosti po přemanipulování zápisů z rady ZKNV provedeném 

v roce 2008, kdy byly zápisy z rady z let 1949–1953 úsporněji zabaleny do 11 kartonů, a 

původní údaj o uložení v kartonu tak přestal odpovídat realitě; z tohoto důvodu byly katalogy 

v roce 2016 prohlášeny za neplatné (viz vnitřní změna č. 18/2016). Ostatní informace týkající 

se obsahu zápisů nadále platí.   

 

     Při pořádání zápisů ze zasedání pléna, rady a komisí jsme vycházeli ze schématu pro 

pořádání fondů KNV vytvořeného v roce 2007 poradní skupinou Státního oblastního archivu 

v Plzni pro pořádání fondů národních výborů. Podle přijaté koncepce zpracování fondu 

postupuje pořádání podle jednotlivých organizačních útvarů. Vychází se z původního 

uspořádání KNV roku 1949, kdy byl dělen na referáty, a podle jim přidělených základních 

agend se pokračuje dále tak, jak se jednotlivé referáty vyvíjely v odbory (případě správy či 

jinak nazývané útvary). Základní přehled o celkovém pořádacím schématu poskytuje příloha 

č. 2. 

     Skupina se přidržela pojetí A. Šmilauerové, z jejíž studie „Správní vývoj a diplomatika 

písemností okresních národních výborů v letech 1945–1960“ (SAP 32/1, 1982, s. 43-169) 

vychází návrh na rozdělení celého objemu archiválií národního výboru na části „Orgány 

národního výboru“, zahrnující právě zápisy z uvedených orgánů, a „Úřad národního výboru“, 

zahrnující veškeré ostatní archiválie včetně úředních knih, registraturních pomůcek a 

spisového materiálu jednotlivých referátů a odborů uspořádaného podle znaků spisových 

plánů platných pro jednotlivá manipulační období. Vzhledem k tomuto zřetelnému oddělení 

zápisů od ostatních archiválií jsme je nerozdělovali podle manipulací, ale zvolili rozdělení do 

tří základních skupin – zápisy ze zasedání pléna, zápisy ze schůzí rady, zápisy ze schůzí 

komisí. V rámci těchto tří skupin jsme seřadili zápisy z plén a rad chronologicky a zápisy 

z komisí po rozdělení na odvětvové komise zřizované plénem, komise zřizované plénem na 

základě zvláštních předpisů, správní komise a aktivy – sbory (komise zřizované radou) 

seřadili podle jejich tematického zaměření a v jejich rámci pak chronologicky. U komisí 

zřizovaných plénem jsou jednotlivé bloky komisí stejného zaměření oddělené mezerami. Pro 

označení jednotlivých skupin jsme zvolili spisové znaky spisového plánu platného od roku 

1977, které nejlépe odpovídaly použitému rozvržení archiválií. Jde de facto stále o stejnou 

agendu, která prochází napříč celou dobou existence původce, proto tento postup považujeme 

za oprávněný v zájmu co nejpřehlednějšího uspořádání.    

     Diplomatická charakteristika zápisů uvedených orgánů v minulosti oscilovala mezi jejich 

pojetím jako správních knih nebo spisového materiálu (viz „Návod k pořádání fondů 



 

                                                                                                                                  

8 

 

okresních národních výborů 1945–1990“ A. Šmilauerové (AČ 48/2, 1998, s. 65-84)), v našem 

případě je považujeme za spisový materiál. V prvních letech činnosti KNV Plzeň byly sice 

jednotlivé zápisy svazovány nití do svazků a stránkovány, po roce 1960 však již jednoznačně 

převážilo jejich uspořádání do složek a ukládání mezi spisový materiál pod příslušnými 

spisovými znaky. 

     Obsah zápisů rad a plén se během doby vyvíjel. Zjednodušeně ale lze říci, že v obou 

případech představuje „zápis“ složku materiálů k jednomu zasedání pléna či schůzi rady, která 

obsahuje pozvánku, obsah jednání, prezenční listinu, vlastní zápis, usnesení a jejich přehled a 

souhrn podkladových zpráv a připomínek či vystoupení poslanců. V případě komisí se v části 

případů dochovaly pouze samotné zápisy, jindy (např. u komise pro ochranu veřejného 

pořádku) jsou doplněné dalšími materiály podobně jako zápisy z rad a plén. Zápisy ze 

zasedání pléna byly původcem číslovány v rámci volebního období, zápisy ze schůzí rady 

v rámci kalendářního roku s jedinou výjimkou po volbách v r. 1971, kdy bylo první zasedání 

konané 22. prosince 1971 označené č. 1 a řada pokračovala do r. 1972. Zápisy z jednání 

komisí byly zpravidla označovány jen datem.        

 

     Z původních tří řad evidenčních jednotek bylo při tvorbě předloženého manipulačního 

seznamu zpracováno celkem 301 kartonů obsahujících zápisy z plenárních zasedání a schůzí 

rad KNV. Z uvedeného archivního materiálu bylo vyřazeno 0,50 bm multiplikátů a doručenek, 

které byly protokolárně vyřazeny společně se zápisy rad a plén ONV (viz níže). Zbylý 

archivní materiál byl nově seřazen a přebalen do celkem 256 kartonů; 41 kartonů z původního 

množství tedy ubylo pouhým přebalením. Další část zpracovávaných archiválií představovaly 

zápisy z činnosti komisí. Ty byly původně obsaženy ve všech třech částech fondu v celkem 

221 kartonech, často společně s dalšími archiváliemi. Po vyjmutí a novém seřazení jsou 

uloženy do 106 kartonů. Celkový rozsah části fondu ZKNV zpřístupněné předkládanou 

pomůckou tedy činí 367 kartonů = 44,04 bm.     

     Již při přípravě pořádání této části fondu byla provedena rozsáhlá vnitřní skartace zápisů 

ze zasedání plén a schůzí rad jednotlivých ONV z území Plzeňského kraje do r. 1960 a 

Západočeského kraje po r. 1960. Uvedené archiválie byly prohlášeny za duplicitní vzhledem 

k fondům ONV uloženým ve státních okresních archivech; jednotlivé SOkA dostaly možnost 

doplnit z tohoto zdroje případné mezery ve svých fondech ONV. Této nabídky využil SOkA 

Karlovy Vary, kam byly dne 29. listopadu 2007 delimitovány čtyři kartony (0,48 bm) 

duplicitních zápisů ze zasedání pléna a schůzí rady ONV Karlovy Vary z let 1961–1963 (číslo 

úbytku 1/2007, SOAP/001-2270/2007). Ke skartaci bylo určeno celkem 910 kartonů z let 

1949-1990. K nim bylo ještě připojeno 0,50 bm multiplikátů zápisů ze zasedání pléna a schůzí 

rady ZKNV Plzeň z let 1976–1990 a doručenek, celkové množství vyřazovaného materiálu 

činilo 114,25 bm. Protokol o vyřazení dokumentů ve vnitřní skartaci byl datován 29. listopadu 

2007 a nesl čj. SOAP/001-3369/2007. Následující rok ještě proběhlo vyřazení 3,12 bm 

multiplikátů zápisů z komisí protokolem čj. SOAP/001-2235/2008 z 26. srpna 2008.  

 

     Časový rozsah archiválií zpřístupněných manipulačním seznamem je vymezen léty 1949–

1990. Fyzický stav archiválií je celkově dobrý. Nevyskytují se mechanická poškození, pouze 

u některých jednotlivin ze staršího období (50.–60. léta 20. stol.) vyhotovených pomocí 

rozmnožovacích technik se projevuje blednutí písma; v takových případech byly podle 

možnosti ponechávány dva exempláře zápisu. Jazykem všech zpracovaných archiválií je 

čeština. 

 

     Zpřístupněné archiválie pléna a rady ZKNV představují klíčovou část fondu ZKNV, ve 

které jsou obsažena takřka všechna zásadní rozhodnutí těchto orgánů. Zápisy komisí je pak 

doplňují v konkrétních oblastech činnosti. Přes snahu o maximální kompletnost zůstal soubor 



 

                                                                                                                                  

9 

 

již od předání původcem mezerovitý. Chybějí celé nebo téměř celé složky zápisů z plenárního 

zasedání č. 20 z 23. srpna 1968 (dochována pouze prezenční listina), č. 21 z 16. září 1968 

(pouze osnova úvodního referátu), č. 17 z 23. ledna 1975 (pouze pozvánka a usnesení), č. 23 

z 24. června 1976 (pouze pozvánka a usnesení), č. 24 z 16. září 1976 (pouze pozvánka) a č. 2 

z 27. ledna 1977 (pouze pozvánka a usnesení). Dále chybějí celé nebo téměř celé zápisy ze 

schůzí rady č. 16, 17, 18 a 19 ze srpna a září 1968 a ze schůze č. 18 ze 7. října 1969 (ze 

schůze č. 16/1968 dochován pouze přehled usnesení, ze schůze č. 18/1968 dochován přehled 

usnesení a usnesení č. 128, ze schůze č. 18/1969 dochováno jen usnesení č. 157); některá 

jednotlivá usnesení chybějí i u dalších schůzí rady, ale minimálně jejich názvy jsou 

dochovány v přehledech usnesení u příslušných schůzí. Zápisy komisí vykazují větší 

mezerovitost, z období před rokem 1957 jsou dochovány torzovitě a mnohdy je obtížné určit, 

zda v určitém období u konkrétní komise vůbec vznikaly. Přesto jde o významné doplnění 

ostatních archiválií fondu. Badatelsky zajímavé jsou bezesporu řady zápisů z trestních komisí 

z 50. let 20. stol., z komise ochrany veřejného pořádku, ale i dalších komisí pléna (školství a 

kultury, zdravotnická, dopravní, průmyslová). Z komisí zřizovaných radou zaslouží pozornost 

komise pro otázky cikánského obyvatelstva a komise pro jiné národnosti, normalizační realitu 

70.–80. let 20. stol. pak dokreslují jak komise zaměřené na přípravu k civilní obraně a ukrytí 

obyvatelstva, tak i četné drobné komise a aktivy z oblasti kultury – až kuriózní povahu měla 

např. výtvarná rada pro posuzování výtvarné hodnoty dárkových, upomínkových a 

propagačních předmětů. Zápisy plánovací komise z let 1960–1976 zůstaly zařazeny v rámci 

odboru plánovacího, protože v uvedeném období byl speciálně pro ně na rozdíl od ostatních 

komisí v platném spisovém plánu zvláštní spisový znak (sign. 152), kterým je původce 

označoval. Mezi komisemi proto nalezneme plánovací komisi až z období 1977–1990. 

Minimum zápisů se dochovalo z činnosti správních komisí, jejichž agenda spočívala v řešení 

konkrétních případů.  

 

     Archiválie zpřístupněné manipulačním seznamem uspořádaly na pracovišti Klášter v roce 

2008 a zrevidovaly počátkem roku 2016 zaměstnankyně Státního oblastního archivu v Plzni 

Gabriela Hartmannová (1. oddělení) a Jitka Koželuhová (5. oddělení) pod vedením Mgr. 

Miroslava Eisenhammera, Ph.D. 

 

 

V Klášteře dne 6. 12. 2016                                                        Miroslav Eisenhammer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                  

10 

 

Příloha č. 1  

 

Seznam zkratek 

 

AČ Archivní časopis 

bm běžný metr 

č.  číslo 

č. or. číslo orientační 

kar karton 

KNV krajský národní výbor 

např. například 

ONV okresní národní výbor 

přír. přírůstek 

stol. století 

SAP Sborník archivních prací 

Sb. sbírka (zákonů) 

SOkA státní okresní archiv 

ZKNV Západočeský krajský národní výbor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                  

11 

 

Příloha č. 2 

 

Celkové pořádací schéma fondu ZKNV Plzeň 

 

Orgány národního výboru:  

     Zápisy ze zasedání pléna  

     Zápisy ze schůzí rady  

     Zápisy ze schůzí komisí  

  

Úřad národního výboru:  

     Úřední knihy  

     Registraturní pomůcky  

     Spisy  

       Sekretariát předsedy a k němu náležející orgány KNV  

       Předseda 1951–1990 

       Místopředsedové 1954–1990 

       Tajemník (+ likvidátor ZKNV) 1977–1991 

       Zvláštní oddělení 1949–1990 

  

       I. referát – pro všeobecné vnitřní věci – a jeho následovníci  

       I. referát – pro všeobecné vnitřní věci  1949–1951 

       Referát pro organizaci činnosti lidové správy 1951–1954 

       Odbor organizační a kontrolní  1954–1958 

       Odbor pro věci církevní  1954–1958 

       Odbor kádrový  1954–1958 

       Odbor organizační  1958–1991 

       Odbor kontrolní  1958–1967 

       Komise lidové kontroly 1968–1971 

       Výbor lidové kontroly  1972–1990 

       Odbor kádrové a personální práce  1970–1991 

  

       II. referát – plánovací – a jeho následovníci  

       II. referát – plánovací 1949–1952 

       Krajská plánovací komise  1952–1960 

       Odbor plánovací  1960–1989 

       Odbor oblastního plánování  1965–1989 

       Odbor plánování a oblastního rozvoje 1989–1990 

  

       III. referát – bezpečnostní – a jeho následovníci  

       III. referát – bezpečnostní  1949–1950 

       Referát pro vnitřní věci a bezpečnost  1950–1951 

       Referát pro vnitřní věci 1952–1954 

       Odbor pro vnitřní věci  1954–1964 

       Odbor vnitřních věcí 1964–1990 

       Odbor civilní obrany  1954–1957 

       Štáb civilní obrany 1957–1960 

       Krajská inspekce požární ochrany  1966–1986 

       Krajská správa Sboru požární ochrany  1986–1990 

 

 

 



 

                                                                                                                                  

12 

 

       IV. referát – pro školství, osvětu a tělesnou výchovu – a jeho 

následovníci 

 

       IV. referát – pro školství, osvětu a tělesnou výchovu  1949–1954 

       Odbor školský  1954–1957 

       Odbor kultury  1954–1957 

       Odbor školství a kultury  1957–1968 

       Odbor školství  1968–1989 

       Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 1989–1990 

       Odbor kultury 1968–1990 

  

       V. referát – práce a sociální péče – a jeho následovníci  

       V. referát – práce a sociální péče  1949–1951 

       Referát pracovních sil 1951–1954 

       Odbor pracovních sil  1954–1958 

       Odbor sociálního zabezpečení  1954–1958 

       Odbor pracovních sil a sociálního zabezpečení  1958–1960 

       Odbor pracovních sil  1960–1971 

       Odbor sociálního zabezpečení  1960–1971 

       Odbor sociálních věcí a pracovních sil  1971–1989 

  

       VI. referát – zdravotní – a jeho následovníci  

       VI. referát – zdravotní 1949–1954 

       Odbor zdravotnický  1954–1958 

       Odbor zdravotnictví 1958–1960 

       Odbor zdravotní  1960–1964 

       Odbor zdravotnictví 1964–1989 

       Odbor zdravotnictví a sociálních věcí 1989–1990 

  

       VII. referát – finanční – a jeho následovníci  

       VII. referát – finanční 1949–1954 

       Odbor finanční  1954–1989 

       Odbor státních financí 1968–1970 

       Odbor financí a cen 1989–1990 

  

       VIII. referát – hospodářský – a jeho následovníci  

       VIII. referát – hospodářský  1949–1954 

       Odbor dopravní  1954–1956 

       Správa dopravy 1957–1958 

       Odbor průmyslový 1954–1958 

       Správa pro místní hospodářství (od 1957 správa místního 

hospodářství) 

1954–1957 

       Správa pro lesy a dřevařský průmysl  1954–1956 

       Odbor místního hospodářství a dopravy  1958–1960 

       Odbor průmyslový  1960–1971 

       Odbor místního hospodářství  1971–1989 

       Odbor dopravní  1960–1964 

       Odbor dopravy 1964–1989 

       Odbor dopravy a místního hospodářství 1989–1991 

 

 

 



 

                                                                                                                                  

13 

 

       IX. referát – zemědělský – a jeho následovníci  

       IX. referát – zemědělský 1949–1954 

       Správa zemědělská 1954–1956 

       Správa zemědělství a lesního hospodářství 1957–1958 

       Odbor výkupu zemědělských výrobků 1957–1958 

       Odbor výkupu 1958–1959 

       Odbor zemědělství a lesního hospodářství 1958–1959 

       Odbor zemědělství 1960–1964 

       Odbor vodního hospodářství a pro věci zemědělství a lesnictví 1964–1971 

       Odbor zemědělství, lesního a vodního hospodářství 1971–1976 

       Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství 1976–1989 

       Odbor vodního a lesního hospodářství, zemědělství a životního 

prostředí 

1989–1990 

       Odbor životního prostředí 1990 

  

       X. referát – pro vnitřní obchod a výživu – a jeho následovníci  

       X. referát – pro vnitřní obchod a výživu 1949–1951 

       Referát pro vnitřní obchod 1951–1954 

       Odbor pro obchod  1954–1956 

       Správa obchodu 1957–1958 

       Odbor obchodu 1958–1960 

       Odbor pro obchod 1960–1964 

       Odbor obchodu 1964–1971 

       Odbor obchodu a cestovního ruchu 1971–1990 

  

       XI. referát – technický – a jeho následovníci  

       XI. referát – technický 1949–1952 

       Referát pro výstavbu 1953–1954 

       Odbor pro výstavbu 1954–1958 

       Odbor pro vodní hospodářství   1954–1957 

       Odbor vodního hospodářství  1957–1958 

       Odbor výstavby a vodního hospodářství  1958–1960 

       Odbor pro vodní hospodářství a energetiku  1960–1964 

       Odbor výstavby  1960–1971 

       Odbor výstavby a územního plánování  1971–1981 

       Odbor výstavby  1981–1990 

       Odbor územního plánování  1981–1990 

  

       Samostatné složky:  

       Státní arbitráž při KNV 1950–1962 

       Krajský výbor pro tělesnou výchovu a sport 1952–1956 

       Správa ministerstva spravedlnosti při KNV 1954 

  

     Mapy  

     Fotoalba  

     Tisky  

 

 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

14 

 

 

  Zápisy ze zasedání pléna (1949–1990)   

     

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání  

(24. 4. 1949–11. 12. 1952) 

1949–1952 kar 1 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání 

(27. 1. 1953–9. a 10. 12. 1955) 

1953–1955 kar 2 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání 

(16. 3.–14. 12. 1956) 

1956 kar 3 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání  

(29. 3.–20. 12. 1957) 

1957 kar 4 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání  

(21. 3. –11. a 12. 12. 1958) 

1958 kar 5 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání  

(27. 3 –10. a 11. 12. 1959) 

1959 kar 6 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání KNV   

(13. 4. –2. 6. 1960), ZKNV č. 1-3 + 

nečíslované slavnostní zasedání 12. 12. 

1960 (16. 6.–12. 12. 1960) 

1960 kar 7 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 4-9 + 

nečíslované společné zasedání ZKNV 

 a KV KSČ 27. 1. 1961 (27. 1.–11.  

a 12. 12. 1961) 

1961 kar 8 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 10-13 

(15. a 16. 2.–22. 8. 1962) 

1962 kar 9 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 14-18 

(27. 9. 1962–6. 8. 1963) 

1962–1963 kar 10 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 19-22; 

1-3 (26. a 27. 11. 1963–24. 11. 1964) 

1963–1964 kar 11 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 4-8 

(13. 1.–10. 9. 1965) 

1965 kar 12 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 9-13 

(18. a 19. 1.–11. 10. 1966) 

1966 kar 13 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 14-17 

(21. 3.–5. 12. 1967) 

1967 kar 14 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 18-23 

(11. a 12. 1.–11. 12. 1968) (z 

mimořádného zasedání 23. 8. 1968 jen 

prezenční listina, č. 21 z 16. 9. 1968 

pouze osnova úvodního referátu) 

1968 kar 15 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 24-28 

(22. 1. 1969–22. 1. 1970) 

1969–1970 kar 16 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

15 

 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 29-32 

(24. 4. –14. 12. 1970) 

1970 kar 17 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 33-36 

(26. 1. –7. 9. 1971) 

1971 kar 18 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 37; 1-3 

(4. 10. 1971–24. 4. 1972) 

1971–1972 kar 19 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 4-6 (26. 

6.–22. a 23. 11. 1972) 

1972 kar 20 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 7-9 (11. 

1.–26. 6. 1973) 

1973 kar 21 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 10-12 

(27. 9. 1973–29. 1. 1974) 

1973–1974 kar 22 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 13-14  

(23. 4.–27. 6. 1974) 

1974 kar 23 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 15-16 

(12. 9.–5. 12. 1974) 

1974 kar 24 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 17-20 

(23. 1.–24. 10. 1975) (č. 17 z 23. 1. 

1975 pouze pozvánka a usnesení) 

1975 kar 25 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 21-24; 1 

(22. 1.–5. 11. 1976) (č. 23 z 24. 6. 1976 

pouze pozvánka a usnesení, č. 24 z 16. 

9. 1976 pouze pozvánka) 

1976 kar 26 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 2-5 

(27. 1.–4. 10. 1977) (č. 2 z 27. 1. 1977 

pouze pozvánka a usnesení) 

1977 kar 27 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 6-8 

(24. 11. 1977–18. 4. 1978) 

1977–1978 kar 28 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 9-10 

(19. 9.–28. 11. 1978) 

1978 kar 29 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 11-12 

(30. 1.–17. 4. 1979) 

1979 kar 30 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 13-14 

(2. 10.–27. 11. 1979) 

1979 kar 31 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 15-16 

(5. 2.–29. 4. 1980) 

1980 kar 32 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 17-18 

(7. 10.–22. 12. 1980) 

1980 kar 33 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 19-20 

(17. 2.–28. 4. 1981) 

1981 kar 34 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 1-2 

(22. 6. –28.-29. 9. 1981) 

1981 kar 35 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

16 

 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 3- 4 

(24. 11. 1981–16. 2. 1982) 

1981–1982 kar 36 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 5-6  

(28. 4.–28. 9. 1982) 

1982 kar 37 

1 102.2 Zápis z plenárního zasedání č. 7  

(14. 12. 1982) 

1982 kar 38 

1 102.2 Zápis z plenárního zasedání č. 8  

(15. 2. 1983) 

1983 kar 39 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 9 + 

mimořádné zasedání 5. 7. 1983 bez 

čísla (26. 4.–5. 7. 1983) 

1983 kar 40 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 10-11 

(27. 9.–13. 12. 1983) 

1983 kar 41 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 12-13 

(28. 2.–24. 4. 1984) 

1984 kar 42 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 14-15 

(25. 9.–11. 12. 1984) 

1984 kar 43 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 16-17 

(12. 2.–23. 4. 1985) 

1985 kar 44 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 18-19 

(3. 9.–17. 12. 1985) 

1985 kar 45 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 20-21 

(11. 2.–29. 4. 1986) 

1986 kar 46 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 1-2 

(24. 6.–2. 9. 1986) 

1986 kar 47 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 3-4 

(28. 10.–9. 12. 1986) 

1986 kar 48 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 5-6 

(3. 2.–27. 4. 1987)  

1987 kar 49 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 7-8 

(10. 9.–10. 12. 1987) 

1987 kar 50 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 9-10 

(3. 3.– 21. 4. 1988) 

1988 kar 51 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 11-12 

(15. 9.–6. 12. 1988) 

1988 kar 52 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 13-15 

(28. 2.–12. 9. 1989) 

1989 kar 53 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 16-17 

(12. 12. 1989–27. 2. 1990) 

1989–1990 kar 54 

1 102.2 Zápisy z plenárního zasedání č. 18-20 

(24. 4.–19. 11. 1990) 

1990 kar 55 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

17 

 

  Zápisy ze schůzí rady (1949–1990)   

     

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 1-24/49, 

1-28/50 (13. 1. 1949–30. 12. 1950) 

1949–1950 kar 56 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 1-12/51 

(16. 1.–19. 6. 1951) 

1951 kar 57 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 13-33/51 

(3. 7.–30. 10. 1951) 

1951 kar 58 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 34-44/51,  

1-4/52 (2. 11. 1951–29. 1. 1952) 

1951–1952 kar 59 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 5-19/52 

(5. 2.–29. 4. 1952) 

1952 kar 60 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 20-32/52 

(6. 5.–29. 7. 1952) 

1952 kar 61 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 33-45/52  

(5. 8.–28. 10. 1952) 

1952 kar 62 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 46-54/52,  

1-8/53 (4. 11. 1952–24. 2. 1953) 

1952–1953 kar 63 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 9-26/53  

(3. 3.–30. 6. 1953) 

1953 kar 64 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 27-43/53 

(7. 7.–30. 10. 1953) 

1953 kar 65 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 44-52/53, 

1-8/54 (3. 11. 1953–23. 2. 1954) 

1953–1954 kar 66 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 9-28/54 

(2. 3.–20. 7. 1954) 

1954 kar 67 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 29-41/54 

(3. 8.–26. 10. 1954) 

1954 kar 68 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 42-49/54, 

1-8/55 (2. 11. 1954–26. 2. 1955) 

1954–1955 kar 69 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 9-18/55 

(1. 3.–31. 5. 1955) 

1955 kar 70 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 19-29/55 

(14. 6.–20. 9. 1955) 

1955 kar 71 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 30-38/55 

(4. 10.–23. 12. 1955) 

1955 kar 72 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 1-8/56  

(10. 1.–17. 4. 1956) 

1956 kar 73 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 9-19/56 

(2. 5.–30. 8. 1956) 

 

1956 kar 74 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

18 

 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 20-31/56 

(4. 9.–28. 12. 1956) 

1956 kar 75 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 1-8/57 

(9. 1.–19. 3. 1957) 

1957 kar 76 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 9-19/57 

(2. 4.–30. 7. 1957) 

1957 kar 77 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 20-30/57 

(6. 8.–29. 10. 1957) 

1957 kar 78 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 31-36/57 

(12. 11.–27. 12. 1957) 

1957 kar 79 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 1-7/58 

(7. 1.–18. 3. 1958) 

1958 kar 80 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 8-14/58  

(1. 4.–27. 5. 1958) 

1958 kar 81 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 15-22/58 

(10. 6.–19. 8. 1958) 

1958 kar 82 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 23-28/58 

(2. 9.–11. 11. 1958) 

1958 kar 83 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č.29/58, 1-2/59 

(25. 11. 1958–14. 1. 1959) 

1958–1959 kar 84 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 3-11/59  

(3. 2.–29. 4. 1959) 

1959 kar 85 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 12-18/59 

(12. 5.–21. 7. 1959) 

1959 kar 86 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 19-27/59 

(4. 8.–24. 11. 1959) 

1959 kar 87 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 28-29/59 

(8. 12.–22. 12. 1959) 

1959 kar 88 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 1-5/60 

(5. 1.–16. 2. 1960) 

1960 kar 89 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 6-10/60 

(1. 3.–6. 4. 1960) 

1960 kar 90 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady KNV č. 11-16/60 

(12. 4.–7. 6. 1960), ZKNV č. 17/60 

(21. 6. 1960) 

1960 kar 91 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 18-22/60 

(5. 7.–30. 8. 1960) 

1960 kar 92 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 23-28/60 

(13. 9.–22. 11. 1960) 

1960 kar 93 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 29-31/60,  

1-2/61 (6. 12. 1960–17. 1. 1961) 

1960–1961 kar 94 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

19 

 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 3-7/61 

(31. 1.–28. 3. 1961) 

1961 kar 95 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 8-12/61 

(4. 4.–6. 6. 1961) 

1961 kar 96 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 13-19/61 

(20. 6.–29. 8. 1961) 

1961 kar 97 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 20-25/61 

(12. 9.–7. 11. 1961) 

1961 kar 98 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 26-28/61, 1/62 

(21. 11. 1961–2. 1. 1962) 

1961–1962 kar 99 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 2-3/62  

(30. 1.–15. 2. 1962) 

1962 kar 100 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 4-9/62  

(27. 2.–24. 4. 1962) 

1962 kar 101 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 10-12/62  

(10. 5.–5. 6. 1962) 

1962 kar 102 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 13-18/62  

(19. 6.–21. 8. 1962) 

1962 kar 103 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 19-24/62  

(28. 8.–2. 10. 1962) 

1962 kar 104 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 25-30/62  

(9. 10.–13. 11. 1962) 

1962 kar 105 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 31-34/62  

(20. 11. –18. 12. 1962) 

1962 kar 106 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 1-7/63  

(3. 1.–12. 3. 1963) 

1963 kar 107 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 8-13/63  

(26. 3.–21. 5. 1963) 

1963 kar 108 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 14-19/63  

(4. 6.–13. 8. 1963) 

1963 kar 109 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 20-25/63  

(27. 8.–5. 11. 1963) 

1963 kar 110 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 26-28/63, 

1-2/64 (19. 11. 1963–14. 1. 1964) 

1963–1964 kar 111 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 3-8/64 

(28. 1.–7. 4. 1964) 

1964 kar 112 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 9-15/64 

(21. 4.–14. 7. 1964) 

1964 kar 113 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 16-22/64 

(28. 7.–6. 10. 1964) 

 

1964 kar 114 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

20 

 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 23-27/64, 1/65 

(20. 10. 1964–12. 1. 1965) 

1964–1965 kar 115 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 2-6/65 

(26. 1.–23. 3. 1965) 

1965 kar 116 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 7-11/65 

(6. 4.–1. 6. 1965) 

1965 kar 117 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 12-16/65 

(15. 6.–10. 8. 1965) 

1965 kar 118 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 17-21/65 

(24. 8.–19. 10. 1965) 

1965 kar 119 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 22-26/65 

(2. 11.–22. 12. 1965) 

1965 kar 120 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 1-4/66 

(11. 1.–22. 2. 1966) 

1966 kar 121 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 5-9/66 

(8. 3.–3. 5. 1966) 

1966 kar 122 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 10-14/66 

(17. 5.–12. 7. 1966) 

1966 kar 123 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 15-20/66 

(26. 7.–4. 10. 1966) 

1966 kar 124 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 21-24/66 

(18. 10.–28. 11. 1966) 

1966 kar 125 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 25-26/66, 

1-4/67 (13. 12.1966–28. 2. 1967) 

1966–1967 kar 126 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 5-11/67 

(14. 3.–23. 5. 1967) 

1967 kar 127 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 12-19/67 

(6. 6.–12. 9. 1967) 

1967 kar 128 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 20-26/67 

(26. 9.–19. 12. 1967) 

1967 kar 129 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 1-7/68 

(2. 1.–26. 3. 1968) 

1968 kar 130 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 8-12/68  

(9. 4.–18. 6. 1968) 

1968 kar 131 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 13-22/68 

(2. 7.–5. 11. 1968) (schůze č. 17/68 a 

19/68 chybí, ze schůze č. 16/68 z 20. 8. 

1968 pouze přehled usnesení, ze schůze 

č. 18/68 z 4. 9. 1968 pouze přehled 

usnesení a usnesení č. 128) 

1968 kar 132 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 23-25/68, 

1-3/69 (19. 11. 1968–18. 2. 1969) 

1968–1969 kar 133 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

21 

 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 4-9/69 

(4. 3.–27. 5. 1969) 

1969 kar 134 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 10-15/69 

(10. 6.–19. 8. 1969) 

1969 kar 135 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 16-22/69 

(2. 9.–16. 12. 1969) (schůze č. 18/69 ze 

7. 10. 1969 pouze usnesení)  

1969 kar 136 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 1-6/70 

(6. 1.–17. 3. 1970) 

1970 kar 137 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 7-11/70 

(31. 3.–26. 5. 1970) 

1970 kar 138 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 12-17/70 

(23. 6.–11. 8. 1970) 

1970 kar 139 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 18-25/70 

(1. 9.–24. 11. 1970) 

1970 kar 140 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 26-27/70, 

1-2/71 (8. 12. 1970–19. 1. 1971) 

1970–1971 kar 141 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 3-7/71 

(2. 2.–30. 3. 1971) 

1971 kar 142 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 8-11/71 

(6. 4.–11. 5. 1971) 

1971 kar 143 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 12-15/71 

(25. 5.–6. 7. 1971) 

1971 kar 144 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 16-18/71 

(20. 7.–17. 8. 1971) 

1971 kar 145 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 19-22/71 

(31. 8.–12. 10. 1971) 

1971 kar 146 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 23-25/71 

(26. 10.–23. 11. 1971) 

1971 kar 147 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 1/71, 2-3/72 

(22. 12. 1971–18. 1. 1972) 

1971–1972 kar 148 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 4-5/72 

(1. 2. –29. 2. 1972) 

1972 kar 149 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 6-7/72 

(14. 3.–29. 3. 1972) 

1972 kar 150 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 8-10/72 

(11. 4.–10. 5. 1972) 

1972 kar 151 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 11-13/72 

(23. 5.–20. 6. 1972) 

1972 kar 152 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 14-16/72 

(4. 7.–1. 8. 1972) 

1972 kar 153 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

22 

 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 17-20/72 

(15. 8.–26. 9.1972) 

1972 kar 154 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 21-25/72 

(10. 10.–5. 12. 1972) 

1972 kar 155 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 26/72, 1-3/73 

(19. 12. 1972–30. 1. 1973) 

1972–1973 kar 156 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 4-7/73 

(13. 2.–27. 3. 1973) 

1973 kar 157 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 8-12/73 

(10. 4.–5. 6. 1973) 

1973 kar 158 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 13-16/73 

(19. 6.–14. 8. 1973) 

1973 kar 159 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 17-21/73 

(28. 8.–23. 10. 1973) 

1973 kar 160 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 22-24/73 

(6. 11.–4. 12. 1973) 

1973 kar 161 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 25/73, 1-2/74 

(22. 12. 1973–22. 1. 1974) 

1973–1974 kar 162 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 3-6/74 

(5. 2.–19. 3. 1974) 

1974 kar 163 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 7-10/74 

(2. 4.–14. 5. 1974) 

1974 kar 164 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 11-13/74 

(28. 5.–25. 6. 1974) 

1974 kar 165 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 14-16/74 

(9. 7.–6. 8. 1974) 

1974 kar 166 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 17-20/74 

(20. 8.–1. 10. 1974) 

1974 kar 167 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 21-25/74 

(15. 10.–10. 12. 1974) 

1974 kar 168 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 26/74, 1-3/75 

(17. 12. 1974–4. 2. 1975) 

1974–1975 kar 169 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 4-7/75 

(18. 2.–1. 4. 1975) 

1975 kar 170 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 8-11/75 

(15. 4.–27. 5. 1975) 

1975 kar 171 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 12-15/75 

(10. 6.–22. 7. 1975) 

1975 kar 172 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 16-19/75 

(19. 8.–30. 9. 1975) 

 

1975 kar 173 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

23 

 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 20-24/75 

(14. 10.–9. 12. 1975) 

1975 kar 174 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 25/75, 1-3/76 

(28. 12. 1975–3. 2. 1976) 

1975–1976 kar 175 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 4-7/76 

(17. 2.–30. 3. 1976) 

1976 kar 176 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 8-11/76 

(13. 4.–8. 6. 1976) 

1976 kar 177 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 12-14/76 

(22. 6.–3. 8. 1976) 

1976 kar 178 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 15-18/76 

(17. 8.–28. 9. 1976) 

1976 kar 179 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 19-22/76 

(12. 10.–7. 12. 1976) 

1976 kar 180 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 23/76, 1-4/77 

(21. 12. 1976–15. 2. 1977) 

1976–1977 kar 181 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 5-9/77 

(1. 3.–26. 4. 1977) 

1977 kar 182 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 10-13/77 

(10. 5.–21. 6. 1977) 

1977 kar 183 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č.14-17/77 

(5. 7.–30. 8. 1977) 

1977 kar 184 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 18-21/77 

(13. 9. –25. 10. 1977) 

1977 kar 185 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 22-25/77 

(8. 11.–20. 12. 1977) 

1977 kar 186 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 1-4/78 

(3. 1.–28. 2. 1978) 

1978 kar 187 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 5-7/78 

(14. 3.–11. 4. 1978) 

1978 kar 188 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 8-10/78 

(25. 4.–6. 6. 1978) 

1978 kar 189 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č.11-14/78 

(20. 6.–15. 8. 1978) 

1978 kar 190 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 15-19/78 

(29. 8.–24. 10. 1978) 

1978 kar 191 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č.20-23/78 

(7. 11.–19. 12. 1978) 

1978 kar 192 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 1-5/79 

(9. 1.–6. 3. 1979) 

 

1979 kar 193 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

24 

 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 6-9/79 

(20. 3.–15. 5. 1979) 

1979 kar 194 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 10-13/79 

(29. 5.–10. 7. 1979) 

1979 kar 195 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 14-17/79 

(14. 8.–25. 9. 1979) 

1979 kar 196 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 18-23/79 

(9. 10.–18. 12. 1979) 

1979 kar 197 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 1-4/80 

(15. 1.–26. 2. 1980) 

1980 kar 198 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 5-9/80 

(11. 3.–6. 5. 1980) 

1980 kar 199 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 10-14/80 

(20. 5.–29. 7. 1980) 

1980 kar 200 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 15-18/80 

(19. 8.–21. 10. 1980) 

1980 kar 201 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 19-21/80, 1/81 

(11. 11. 1980–13. 1. 1981) 

1980–1981 kar 202 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 2-5/81 

(3. 2.–24. 3. 1981) 

1981 kar 203 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 6-9/81 

(7. 4.–2. 6. 1981) 

1981 kar 204 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č.10-13/81 

(30. 6.–1. 9. 1981) 

1981 kar 205 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 14-16/81 

(22. 9.–3. 11. 1981) 

1981 kar 206 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 16b-17/81,  

1-2/82 (1. 12.1981–2. 2. 1982) 

1981–1982 kar 207 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 3-5/82 

(23. 2.–6. 4. 1982) 

1982 kar 208 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 6-8/82 

(20. 4.–8. 6. 1982) 

1982 kar 209 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 9-12/82 

(29. 6.–31. 8. 1982) 

1982 kar 210 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 13-15/82 

(21. 9.–2. 11. 1982) 

1982 kar 211 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 16-18/82, 1/83 

(23. 11. 1982–11. 1. 1983) 

1982–1983 kar 212 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 2-3/83 

(1. 2.–22. 2. 1983) 

 

1983 kar 213 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

25 

 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 4-7/83 

(15. 3.–17. 5. 1983) 

1983 kar 214 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 8-10/83 

(7. 6.–19. 7. 1983) 

1983 kar 215 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 11-12/83 

(23. 8.–13. 9. 1983) 

1983 kar 216 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 13-15/83 

(11. 10.–22. 11. 1983) 

1983 kar 217 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 16-17/83, 1/84 

(6. 12. 1983–10. 1. 1984) 

1983–1984 kar 218 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 2-3/84 

(31. 1.–21. 2. 1984) 

1984 kar 219 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 4-6/84 

(13. 3.–17. 4. 1984) 

1984 kar 220 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 7-8/84 

(15. 5.–5. 6. 1984) 

1984 kar 221 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 9-11/84 

(26. 6.–21. 8. 1984) 

1984 kar 222 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 12-14/84 

(11. 9.–23. 10. 1984) 

1984 kar 223 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 15-18/84 

(13. 11.–18. 12. 1984) 

1984 kar 224 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 1-3/85 

(8. 1.–19. 2. 1985) 

1985 kar 225 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 4-6/85 

(12. 3.–16. 4. 1985) 

1985 kar 226 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 7-9/85 

(14. 5.–25. 6. 1985) 

1985 kar 227 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 10-11/85 

(16. 7.–27. 8. 1985) 

1985 kar 228 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 12-14/85 

(17. 9.–29. 10. 1985) 

1985 kar 229 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 15-16/85 

(19. 11.–10. 12. 1985) 

1985 kar 230 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 1-4/86 

(7. 1.–18. 2. 1986) 

1986 kar 231 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 5-6/86 

(11. 3.–1. 4. 1986) 

1986 kar 232 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 7-8/86 

(22. 4.–13. 5. 1986) 

 

1986 kar 233 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

26 

 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 9-11/86 

(10. 6.–12. 8. 1986) 

1986 kar 234 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 12-14/86 

(26. 8.–14. 10. 1986) 

1986 kar 235 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 15-17/86 

(4. 11.–16. 12. 1986) 

1986 kar 236 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 1-3/87 

(6. 1.–10. 2. 1987) 

1987 kar 237 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 4-5/87 

(3. 3.–24. 3. 1987) 

1987 kar 238 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 6-7/87 

(14. 4.–5. 5. 1987) 

1987 kar 239 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 8-11/87 

(26. 5.–28. 7. 1987) 

1987 kar 240 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 12-14/87 

(18. 8.–6. 10. 1987) 

1987 kar 241 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 15-18/87 

(27. 10.–15. 12. 1987) 

1987 kar 242 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 1-2/88 

(26. 1.–16. 2. 1988) 

1988 kar 243 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 3-5/88 

(15. 3.–21. 4. 1988) 

1988 kar 244 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 6-7/88  

(26. 4.–17. 5. 1988) 

1988 kar 245 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 8-10/88 

(7. 6.–19. 7. 1988) 

1988 kar 246 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 11-13/88 

(23. 8.–11. 10. 1988) 

1988 kar 247 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 14-16/88, 1/89 

(1. 11. 1988–17. 1. 1989) 

1988–1989 kar 248 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 2-3/89 

(31. 1.–14. 3. 1989) 

1989 kar 249 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 4-7/89 

(11. 4.–23. 5. 1989) 

1989 kar 250 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 8-9/89 

(20. 6.–4. 7. 1989) 

1989 kar 251 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 10-12/89 

(29. 8.–10. 10. 1989) 

1989 kar 252 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 13-15/89 

(31. 10.–19. 12. 1989) 

 

1989 kar 253 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

27 

 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 1-4/90 

(16. 1.–20. 3. 1990) 

1990 kar 254 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 5-8/90 

(10. 4.–19. 6. 1990) 

1990 kar 255 

2 102.4 Zápisy ze schůzí rady č. 9-14/90 

(10. 7.–13. 11. 1990) 

1990 kar 256 

     

  Zápisy ze schůzí komisí (1949–1990)   

     

  Komise zřizované plenárním 

zasedáním KNV 

  

     

3 104.1 Stálá hospodářská komise 

(5. 6. 1957–18. 5. 1960) 
1957–1960 kar 257 

3 104.1 Plánovací komise 

(13. 1. 1977–21. 6. 1990) 

1977–1990 kar 257 

     

3 104.1 Komise pro místní bezpečnost 

(8. 8. 1958–14. 7. 1960) 

1958–1960 kar 257 

3 104.1 Komise ochrany veřejného pořádku 

(14. 7. 1960–13. 12. 1962) 

1960–1962 kar 258 

3 104.1 Komise ochrany veřejného pořádku 

(23. 1. 1963–10. 12. 1964) 

1963–1964 kar 259 

3 104.1 Komise ochrany veřejného pořádku 

(28. 1. 1965–14. 12. 1966) 

1965–1966 kar 260 

3 104.1 Komise ochrany veřejného pořádku 

(15. 2. 1967–4. 11. 1969) 

1967–1969 kar 261 

3 104.1 Komise ochrany veřejného pořádku 

(15. 1. 1970–12. 12. 1972) 

1970–1972 kar 262 

3 104.1 Komise ochrany veřejného pořádku 

(19. 1. 1973–27. 2. 1974) 

1973–1974 kar 263 

3 104.1 Komise ochrany veřejného pořádku 

(28. 3. 1974–17. 12. 1974) 

1974 kar 264 

3 104.1 Komise ochrany veřejného pořádku 

(30. 1. 1975–23. 3. 1976) 

1975–1976 kar 265 

3 104.1 Komise ochrany veřejného pořádku 

(15. 4. 1976–29. 12. 1977) 

1976–1977 kar 266 

3 104.1 Komise ochrany veřejného pořádku 

(28. 2. 1978–21. 12. 1979) 

 

1978–1979 kar 267 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

28 

 

3 104.1 Komise ochrany veřejného pořádku 

(21. 1. 1980–26. 5. 1982) 

1980–1982 kar 268 

3 104.1 Komise ochrany veřejného pořádku 

(24. 6. 1982–12. 12. 1984) 

1982–1984 kar 269 

3 104.1 Komise ochrany veřejného pořádku 

(7. 2. 1985–28. 6. 1990) 

1985–1990 kar 270 

     

3 104.1 Komise školství a kultury 

(5. 6. 1957–6. 12. 1961) 

1957–1961 kar 271 

3 104.1 Komise školství a kultury 

(3. 1. 1962–3. 4. 1963) 

1962–1963 kar 272 

3 104.1 Komise školství a kultury 

(15. 5. 1963–8. a 9. 12. 1964) 

1963–1964 kar 273 

3 104.1 Komise školství a kultury 

(20. 1. 1965–9. 3. 1966) 

1965–1966 kar 274 

3 104.1 Komise školství a kultury 

(13. 4. 1966–26. 4. 1967) 

1966–1967 kar 275 

3 104.1 Komise školství a kultury 

(24. 5. 1967–11. 9. 1968)  

1967–1968 kar 276 

3 104.1 Komise školství a kultury 

(24. 10. 1968–1. 4. 1971) 

1968–1971 kar 277 

3 104.1 Komise školství a kultury 

(13. 1. 1972–8. 9. 1976) 

1972–1976 kar 278 

3 104.1 Školská komise (pouze usnesení)  

(29. 4.–24. 11. 1971) 

1971 kar 279 

3 104.1 Komise školství 

(17. 11. 1976–7. 12. 1983) 

1976–1983 kar 279 

3 104.1 Komise školství 

(25. 1. 1985–14. 12. 1989) 

1985–1989 kar 280 

3 104.1 Komise školství 

(9. 1. 1990–15. 11. 1990) 

1990 kar 281 

3 104.1 Kulturní komise 

(27. 5.–1. 11. 1971) 

1971 kar 281 

3 104.1 Komise kultury 

(24. 11. 1976–2. 12. 1986) 

1976–1986 kar 281 

3 104.1 Komise kultury 

(27. 1.1987–19. 6. 1990) 

1987–1990 kar 282 

3 104.1 Komise pro tělesnou výchovu a sport 

(18. 6. 1957–20. 1. 1960) 

1957–1960 kar 282 

3 104.1 Komise pro mládež a tělesnou výchovu 

(30. 11. 1976–7. 6. 1990) 

1976–1990 kar 282 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

29 

 

     

3 104.1 Stálá sociálně zdravotní komise 

(17. 1. 1957–18. 5. 1960) 

1957–1960 kar 283 

3 104.1 Zdravotnická komise 

(6. 7. 1960–1. 2. 1961) 

1960–1961 kar 283 

3 104.1 Zdravotnická komise 

(1. 3. 1961–6. 12. 1961) 

1961 kar 284 

3 104.1 Zdravotnická komise 

(3. 1. 1962–5. 12. 1962) 

1962 kar 285 

3 104.1 Zdravotnická komise 

(9. 1. 1963–4. 12. 1963) 
1963 kar 286 

3 104.1 Zdravotnická komise 

(8. 1. 1964–2. 12. 1964)  

1964 kar 287 

3 104.1 Zdravotnická komise 

(6. 1. 1965–1. 12. 1965)  

1965 kar 288 

3 104.1 Zdravotnická komise 

(4. 1. 1967–8. 5. 1968) 

1967–1968 kar 289 

3 104.1 Zdravotnická komise 

(5. 6. 1968–10. 12. 1969) 

1968–1969 kar 290 

3 104.1 Zdravotnická komise 

(13. 1. 1971–10. 11. 1971) 

1971 kar 291 

3 104.1 Zdravotní a sociální komise 

(11. 1. 1972–23. 5. 1990) 

1972–1990 kar 292 

     

3 104.1 Stálá finančně rozpočtová komise 

(12. 6. 1957–6. 1. 1960) 

1957–1960 kar 293 

3 104.1 Finanční komise 

(20. 7. 1964–13. 11. 1969) 

1964–1969 kar 293 

3 104.1 Finanční komise 

(4. 1. 1970–5. 4. 1990) 

1970–1990 kar 294 

     

3 104.1 Průmyslová komise 

(6. 7. 1960–25. 7. 1962) 

1960–1962 kar 295 

3 104.1 Průmyslová komise 

(4. 8. 1962–18. 12. 1963) 

1962–1963 kar 296 

3 104.1 Průmyslová komise 

(13. 1. 1964–18. 8. 1965) 

1964–1965 kar 297 

3 104.1 Průmyslová komise 

(10. 9. 1965–15. 12. 1966) 

1965–1966 kar 298 

3 104.1 Průmyslová komise 

(5. 2. 1967–26. 6. 1968) 

1967–1968 kar 299 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

30 

 

3 104.1 Průmyslová komise 

(7. 8. 1968–5. 5. 1970) 

1968–1970 kar 300 

3 104.1 Průmyslová komise 

(18. 6. 1970–11. 11. 1971) 

1970–1971 kar 301 

3 104.1 Komise místního hospodářství, obchodu 

a cestovního ruchu 

(13. 1. 1972–23. 6. 1976) 

1972–1976 kar 302 

3 104.1 Komise místního hospodářství  

(22. 11. 1976–20. 12. 1978) 

1976–1978 kar 303 

3 104.1 Komise místního hospodářství 

(24. 1. 1979–17. 12. 1980) 

1979–1980 kar 304 

3 104.1 Komise místního hospodářství 

(14. 1. 1981–21. 12. 1983) 
1981–1983 kar 305 

3 104.1 Komise místního hospodářství  

(29. 2. 1984–8. 11. 1990) 

1984–1990 kar 306 

3 104.1 Komise dopravy 

(8. 7. 1960–22. 5. 1968) 

1960–1968 kar 307 

3 104.1 Komise dopravy 

(12. 7. 1968–5. 4. 1972) 

1968–1972 kar 308 

3 104.1 Komise dopravy 

(5. 5. 1972–20. 6. 1974) 

1972–1974 kar 309 

3 104.1 Komise dopravy 

(3. 7. 1974–18. 12. 1975) 

1974–1975 kar 310 

3 104.1 Komise dopravy 

(21. 1. 1976–22. 12. 1983) 

1976–1983 kar 311 

3 104.1 Komise dopravy 

(26. 1. 1984–1. 11. 1990) 

1984–1990 kar 312 

     

3 104.1 Stálá zemědělská komise 

(9. 6. 1957–16. 9. 1958, 5. 10. 1959 

–11. 5. 1960) 

1957–1960 kar 313 

3 104.1 Stálá komise pro zemědělství a výkup 

(8. 10. 1958–12. 8. 1959) 

1958–1959 kar 313 

3 104.1 Zemědělská komise 

(4. 7. 1960–22. 12. 1960) 

1960 kar 313 

3 104.1 Zemědělská komise 

(18. 1. 1961–25. 7. 1961) 

1961 kar 314 

3 104.1 Zemědělská komise 

(8. 8. 1961–8. 8. 1962) 

1961–1962 kar 315 

3 104.1 Zemědělská komise 

(6. 9. 1962–9. 12. 1971) 

1962–1971 kar 316 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

31 

 

3 104.1 Komise výstavby, vodního a lesního 

hospodářství a zemědělství 

(12. 1. 1972–12. 12. 1974) 

1972–1974 kar 317 

3 104.1 Komise výstavby, vodního a lesního 

hospodářství a zemědělství 

(2. 1. 1975–14. 10. 1976) 

1975–1976 kar 318 

3 104.1 Komise vodního a lesního hospodářství 

a zemědělství 

(11. 1. 1977–20. 12. 1977) 

1977 kar 318 

3 104.1 Komise vodního a lesního hospodářství 

a zemědělství 

(12. 1. 1978–13. 12. 1983, 23. 1. 1985 

–6. 6. 1990) 

1978–1990 kar 319 

3 104.1 Krajská vodohospodářská komise 

(20. 2. 1952–16. 7. 1952) 

1952 kar 320 

3 104.1 Stálá vodohospodářská komise 

(7. 8. 1954–2. 12. 1954) 

1954 kar 320 

3 104.1 Komise pro vodní hospodářství 

(3. 8. 1960–19. 12. 1962) 

1960–1962 kar 320 

3 104.1 Komise vodního hospodářství 

(20. 1. 1965–14. 9. 1966) 

1965–1966 kar 320 

3 104.1 Komise vodního hospodářství 

(19. 10. 1966–18. 12. 1968) 

1966–1968 kar 321 

3 104.1 Komise vodního hospodářství 

(12. 2. 1969–25. 10. 1971) 

1969–1971 kar 322 

3 104.1 Komise pro životní prostředí 

(17. 4.–25. 9. 1990) 

1990 kar 322 

     

3 104.1 Stálá komise pro obchod 

(10. 7. 1957–11. 5. 1960) 

1957–1960 kar 323 

3 104.1 Komise pro obchod 

(8. 7. 1960–20. 12. 1962) 

1957–1962 kar 323 

3 104.1 Komise pro obchod 

(17. 1. 1963–15. 5. 1964) 

1963–1964 kar 324 

3 104.1 Komise obchodu 

(9. 7. 1964–12. 8. 1965) 

1964–1965 kar 324 

3 104.1 Komise obchodu 

(16. 9. 1965–21. 12. 1967) 

1965–1967 kar 325 

3 104.1 Komise obchodu 

(1. 2. 1968–21. 5. 1970) 

1968–1970 kar 326 

3 104.1 Komise obchodu 

(24. 6. 1970–4. 11. 1971) 

1970–1971 kar 327 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

32 

 

3 104.1 Komise obchodu a cestovního ruchu 

(21. 12. 1976–17. 10. 1990) 

1976–1990 kar 328 

     

3 104.1 Stálá komise pro výstavbu 

(6. 8. 1958–2. 6. 1960) 

1958–1960 kar 329 

3 104.1 Komise pro výstavbu 

(22. 3. 1961–19. 12. 1962) 

1961–1962 kar 329 

3 104.1 Komise pro výstavbu 

(30. 1. 1963–23. 12. 1964) 
1963–1964 kar 330 

3 104.1 Komise pro výstavbu 

(20. 1. 1965–23. 12. 1965) 

1965 kar 331 

3 104.1 Komise pro výstavbu 

(10. 1. 1966–19. 10. 1966) 

1966 kar 332 

3 104.1 Komise pro výstavbu 

(9. 11. 1966–19. 6. 1968) 

1966–1968 kar 333 

3 104.1 Komise pro výstavbu 

(21. 8.–19. 12. 1968) 

1968 kar 334 

3 104.1 Komise výstavby 

(30. 11. 1976–3. 12. 1986) 

1976–1986 kar 334 

3 104.1 Komise výstavby 

(29. 1. 1987–6. 4. 1989, 11. 4. 1990 

–14. 8. 1990) 

1987–1990 kar 335 

3 104.1 Komise výstavby a územního plánování 

(19. 5. 1989–23. 1. 1990) 

1989–1990 kar 335 

     

  Komise zřizované plenárním 

zasedáním KNV na základě 

zvláštních předpisů 

  

     

4 104.1 Komise č. 6 pro zařazování osob do 

táborů nucené práce 

(5. 1. 1949–31. 7. 1950) 

1949–1950 kar 336 

4 104.1 Trestní odvolací komise č. I pro řízení 

podle malého retribučního dekretu 

(26. 4. 1949–13. 2. 1950) 

1949–1950 kar 337 

4 104.1 Trestní odvolací komise č. III pro řízení 

podle malého retribučního dekretu 

(16. 1.–28. 3. 1950) 

1950 kar 337 

4 104.1 Trestní komise – zápis č. 1-32 

(30. 8. 1950–20. 12. 1951) 

1950–1951 kar 337 

4 104.1 Trestní komise – zápis č. 33-48 

(10. 1. 1952–17. 12. 1952) 

1952 kar 338 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

33 

 

4 104.1 Trestní komise – zápis č. 49-70 

(19. 1. 1953–14. 6. 1954) + nečíslované 

(24. 11. 1954–22. 11. 1956) 

1953–1956 kar 339 

4 104.1 Trestní komise – zápisy nečíslované 

(21. 1. 1957–13. 1. 1962) 

1957–1962 kar 340 

4 104.1 Krajský protialkoholní sbor 

(14. 1. 1974–23. 6. 1977, 15. 6. 1983–

20. 6. 1984) 

1974–1984 kar 341 

4 104.1 Krajská povodňová komise 

(23. 12. 1975–30. 1. 1985) 

1975–1985 kar 341 

     

  Správní komise zřizované plenárním 

zasedáním KNV 

  

     

5 104.2 Nákazová komise (25. 7. 1975–19. 3. 

1990) 

1975–1990 kar 341 

     

  Komise zřizované radou KNV   

     

  Oblast organizační   

6 104.3 Dislokační komise 

(11. 2. 1956–13. 11. 1956) 

1956 kar 341 

6 104.3 Hlavní komise podle usnesení vlády č. 

91/1960, o opatřeních souvisejících 

s novým územním uspořádáním státu 

(23. 2. 1960–1. 6. 1960) 

1960 kar 341 

6 104.3 Systemizační komise 

(14. 4. 1962–28. 11. 1963) 

1962–1963 kar 341 

6 104.3 Delimitační komise k zabezpečení 

realizace návrhu na připojení obcí 

Červený Hrádek, Křimice, Radčice, 

Černice a Koterov k městu Plzni 

(23. 2. 1976–12. 4. 1976) 

1976 kar 341 

6 104.3 Komise pro sčítání lidu, domů a bytů 

1980 

(12. 4. 1979–20. 9. 1980) 

1979–1980 kar 341 

6 104.3 Soutěžní komise 

(24. 6. 1971–19. 12. 1973) 

1971–1973 kar 341 

6 104.3 Soutěžní komise 

(18. 3. 1974–30. 11. 1977) 

1974–1977 kar 342 

6 104.3 Soutěžní komise 

(21. 2. 1978–22. 12. 1980) 

1978–1980 kar 343 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

34 

 

6 104.3 Soutěžní komise 

(17. 2. 1981–31. 7. 1987) 

1981–1987 kar 344 

6 104.3 Aktiv mladých poslanců 

(22. 5. 1973–21. 12. 1985) 

1973–1985 kar 344 

     

  Oblast plánování, oblastního 

plánování 

  

6 104.3 Dovozní komise 

(24. 1. 1983) 

1983 kar 345 

6 104.3 Krajská energetická komise 

(4. 11. 1976–23. 11. 1983) 

1976–1983 kar 345 

6 104.3 Krajská energetická komise 

(22. 2. 1984–6. 7. 1988) 

1984–1988 kar 346 

6 104.3 Komise pro rozvoj pohraničí 

(9. 9. 1959–17. 11. 1959, 5. 6. 1962) 

1959–1962 kar 346 

6 104.3 Komise pro řízení prací na 

dlouhodobém výhledu Západočeského 

kraje 

(11. 3. 1974, 21. 6. 1976) 

1974–1976 kar 346 

6 104.3 Komise pro rozvoj Plzeňské aglomerace 

(5. 1. 1976–29. 4. 1976) 

1976 kar 346 

     

  Oblast branná a bezpečnostní   

6 104.3 Koordinační komise pro všenárodní 

přípravu k civilní obraně 

(13. 2. 1963–24. 5. 1965) 

1963–1965 kar 347 

6 104.3 Koordinační komise pro řízení přípravy 

obyvatel k obraně vlasti 

(19. 7. 1965–4. 9. 1967) 

1965–1967 kar 347 

6 104.3 Koordinační komise pro přípravu 

občanů k civilní obraně 

(14. 1. 1975–24. 9. 1986) 

1975–1986 kar 347 

6 104.3 Komise pro ukrytí obyvatelstva 

(13. 11. 1985–1. 2. 1989) 

1985–1989 kar 347 

6 104.3 Komise branné výchovy 

(17. 1. 1972–5. 12. 1983) 

1972–1983 kar 347 

6 104.3 Komise branné výchovy 

(28. 2. 1984–24. 10. 1989) 

1984–1989 kar 348 

   

 

 

 

  



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

35 

 

  Oblast školství a kultury   

6 104.3 Výtvarná rada KNV 

(1. 6. 1982–22. 1. 1988) 

1982–1988 kar 348 

6 104.3 Výtvarná rada pro posuzování výtvarné 

hodnoty dárkových, upomínkových a 

propagačních předmětů 

(8. 12. 1981–1. 9. 1988) 

1981–1988 kar 348 

6 104.3 Subkomise pro brannou propagandu a 

agitaci při odboru kultury ZKNV 

v Plzni 

(9. 2. 1983–9. 3. 1988) 

1983–1988 kar 348 

6 104.3 Koordinační orgán rad Jihočeského a 

Západočeského KNV pro chráněnou 

krajinnou oblast Šumava 

(17. 12. 1986–27. 11. 1987) 

1986–1987 kar 348 

6 104.3 Krajská komise památkové péče a 

ochrany přírody při odboru kultury 

ZKNV 

(25. 6. 1985–18. 12. 1986) 

1985–1986 kar 348 

6 104.3 Krajská komise státní památkové péče 

při odboru kultury ZKNV 

(19. 3. 1987–16. 6. 1988) 

1987–1988 kar 348 

6 104.3 Krajská komise státní ochrany přírody 

při odboru kultury ZKNV 

(17. 6. 1987–1. 7. 1988) 

1987–1988 kar 348 

6 104.3 Krajská rada muzeí a galerií 

(18. 10. 1984–10. 12. 1986) 

1984–1986 kar 348 

6 104.3 Krajská muzejní rada 

(11. 3. 1987–1. 6. 1988) 

1987–1988 kar 348 

6 104.3 Dramaturgická rada odboru kultury 

ZKNV 

(3. 4. 1984–21. 10. 1987) 

1984–1987 kar 348 

6 104.3 Krajský knihovnický aktiv odboru 

kultury ZKNV 

(22. 2. 1982) 

1982 kar 348 

6 104.3 Krajská rada pro vědeckotechnickou 

činnost mládeže 

(18. 10. 1987–24. 5. 1989) 

1987–1989 kar 348 

6 104.3 Krajská rada zájmové umělecké 

činnosti 

(13. 1. 1981–11. 9. 1985) 

1981–1985 kar 348 

6 104.3 Krajská rada mimoškolské výchovy a 

vzdělávání 

(15. 9. 1981–24. 5. 1985) 

1981–1985 kar 348 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

36 

 

6 104.3 Komise pro udělování krajských cen a 

Ceny Zdeňka Hofbauera 

(29. 3. 1982–4. 3. 1988) 

1982–1988 kar 348 

6 104.3 Krajský sbor pro občanské záležitosti 

(27. 1. 1975–30. 6. 1989) 
1975–1989 kar 349 

     

  Oblast práce a mezd   

6 104.3 Řídící komise rady ZKNV pro 

racionalizaci práce a mzdových soustav 

(2. 5. 1974–26. 5. 1976) 

1974–1976 kar 350 

6 104.3 Řídící komise rady ZKNV pro 

racionalizaci práce a mzdových soustav 

(29. 7. 1976–31. 10. 1979) 

1976–1979 kar 351 

6 104.3 Komise rady KNV pro řízení a kontrolu 

mezd 

(1. 4. 1980–29. 1. 1984) 

1980–1984 kar 352 

6 104.3 Komise rady KNV pro řízení a kontrolu 

mezd 

(31. 3. 1984–27. 10. 1988) 

1984–1988 kar 353 

6 104.3 Komise rady KNV pro řízení a kontrolu 

mezd 

(29. 11. 1988–23. 8. 1989) 

1988–1989 kar 354 

6 104.3 Krajská koordinační komise 

(20. 12. 1974–14. 1. 1975) 

1974–1975 kar 354 

6 104.3 Krajská koordinační komise pro úpravu 

pracovních a provozních režimů 

(3. 3. 1977–22. 12. 1984) 

1977–1984 kar 354 

6 104.3 Racionalizační komise odboru místního 

hospodářství 

(7. 11. 1957–14. 1. 1960) 

1957–1960 kar 354 

6 104.3 Racionalizační komise rady KNV 

(2. 9. 1976) 

1976 kar 354 

6 104.3 Komise rady KNV pro komplexní 

socialistickou racionalizaci 

(23. 7. 1975–9. 11. 1977) 

1975–1977 kar 354 

6 104.3 Komise rady KNV pro komplexní 

socialistickou racionalizaci a 

automatizovaný informační systém 

(29. 6. 1978–21. 11. 1985) 

1978–1985 kar 354 

   

 

 

 

  



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

37 

 

  Oblast zdravotnictví a sociálních věcí   

6 104.3 Komise národního pojištění 

(23. 2. 1959) 

1959 kar 355 

6 104.3 Krajská komise rady ZKNV pro řešení 

otázek národností 

(28. 4. 1972–6. 6. 1979) 

1972–1979 kar 355 

6 104.3 Krajská komise pro národnosti rady 

ZKNV 

(19. 8. 1980–26. 9. 1984)  

1980–1984 kar 355 

6 104.3 Krajská komise pro jiné národnosti rady 

ZKNV 

(30. 4. 1985–8. 11. 1988) 

1985–1988 kar 355 

6 104.3 Krajská komise pro otázky cikánského 

obyvatelstva při radě ZKNV 

(23. 3. 1970–11. 5. 1978) 

1970–1978 kar 355 

6 104.3 Krajská komise pro otázky cikánského 

obyvatelstva při radě ZKNV 

(27. 2. 1979–21. 12. 1984) 

1979–1984 kar 356 

6 104.3 Krajská komise pro řešení otázek 

cikánského obyvatelstva při radě ZKNV 

(3. 4. 1985–5. 5. 1988) 

1985–1988 kar 356 

     

  Oblast dopravy   

6 104.3 Pracovní komise rady ZKNV pro 

bezpečnost silničního provozu 

(3. 4. 1975–22. 12. 1977) 

1975–1977 kar 356 

6 104.3 Pracovní komise rady ZKNV pro 

bezpečnost silničního provozu 

(1. 4. 1978–7. 12. 1983) 

1978–1983 kar 357 

6 104.3 Pracovní komise rady ZKNV pro 

bezpečnost silničního provozu 

(13. 3. 1984–2. 12. 1988) 

1984–1988 kar 358 

     

  Oblast zemědělství a životního prostředí   

6 104.3 Komise rady ZKNV pro životní 

prostředí 

(22. 1. 1974–5. 12. 1978)  

1974–1978 kar 359 

6 104.3 Komise rady ZKNV pro životní 

prostředí 

(20. 2. 1979–29. 11. 1983) 

 

 

1979–1983 kar 360 



Poř.       Sign.                         Obsah                                         Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                 j. č. 

                                                                                                                                  

38 

 

6 104.3 Komise rady ZKNV pro životní 

prostředí 

(14. 2. 1984–12. 11. 1986)  

1984–1986 kar 361 

6 104.3 Komise rady ZKNV pro životní 

prostředí 

(24. 2. 1987–19. 2. 1989) 

1987–1989 kar 362 

     

  Oblast obchodu a cestovního ruchu   

6 104.3 Koordinační komise pro zásobování 

Západočeského kraje 

(22. 7. 1970, 29. 12. 1980, 27. 1. 1981–

28. 10. 1983) 

1970–1983 kar 362 

6 104.3 Koordinační komise pro zásobování 

Západočeského kraje 

(21. 11. 1984–16. 12. 1987) 

1984–1987 kar 363 

6 104.3 Koordinační komise pro zásobování 

Západočeského kraje 

(27. 1. 1988–15. 12. 1989) 

1988–1989 kar 364 

6 104.3 Komise rady KNV pro zabezpečení 

bezztrátové sklizně ovoce 

(23. 6. 1980–8. 7. 1988) 

1980–1988 kar 364 

6 104.3 Krajská komise pro zásobování 

obyvatelstva pozdními brambory 

(9. 9. 1981–16. 10. 1986) 

1981–1986 kar 364 

6 104.3 Krajská komise cestovního ruchu 

(16. 1. 1964–14. 10. 1971) 

1964–1971 kar 365 

6 104.3 Komise cestovního ruchu rady ZKNV 

(18. 4. 1974–19. 12. 1977) 

1974–1977 kar 365 

6 104.3 Komise cestovního ruchu rady ZKNV 

(22. 2. 1978–9. 10. 1984) 

1978–1984 kar 366 

6 104.3 Komise cestovního ruchu rady ZKNV 

(16. 1. 1985–20. 9. 1989) 

1985–1989 kar 367 

 

 



                                                                                                                              

39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Název archivní pomůcky:  Západočeský krajský národní výbor Plzeň 

Orgány národního výboru – zápisy ze zasedání pléna, 

schůzí rady a komisí  

Značka archivního fondu:  ZKNV Plzeň 

Časové rozmezí: 1949–1990 

Počet pořadových čísel: 6 

Počet evidenčních jednotek: 367 (367 kartonů) 

Rozsah v bm:  44,04 bm  

Stav ke dni: 6. 12. 2016 

Zpracovatelé archivního fondu: Mgr. Miroslav Eisenhammer, Ph.D., Gabriela 

Hartmannová, Jitka Koželuhová 

Zpracovatelé archivní pomůcky: Mgr. Miroslav Eisenhammer, Ph.D., Gabriela 

Hartmannová, Jitka Koželuhová 

Počet stran: 39 

Počet exemplářů pomůcky: 5 

Schválil:  Mgr. Petr Hubka, ředitel Státního oblastního archivu 

v Plzni 

dne  6. 12 .2016                   čj. SOAP/006-2603/2016         

 
 


